
1 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº  14 DE 18 DE MAIO DE  2017 

 

  

DIVULGAÇÃO DOS PLANOS DE ATIVIDADES PRORROGADOS PELO EDITAL DE 

PRORROGAÇÃO Nº 01 DE 18/05/2017 REFERENTE AO  EDITAL DE ABERTURA 

PROGRAD Nº 11/2016 DE 19/09/2016 (SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA O PROGRAMA 

MONITORIA COM  BOLSA E MONITORIA VOLUNTÁRIA PARA O SEGUNDO 

SEMESTRE LETIVO DE 2016) 

 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, em exercício, da Fundação Universidade 

Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições e considerando o disposto no Edital 

PROGRAD Nº 11/2016 de 19/09/2016, Edital de divulgação PROGRAD nº 36/2016 de 1º/11/2017 

e o Edital de prorrogação PROGRAD Nº 01 de 1/05/2017, RESOLVE:  

 

 

I. Divulgar os planos de atividades contemplados com bolsa com execução durante a vigência 

do primeiro semestre letivo de 2017, conforme anexo I. 

 

 

 

 

 

                                                                        Adriana Alves de Lima Rocha 

                                                                               Pró-Reitora de Ensino de Graduação 



2 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO  Nº 14 DE 18 DE MAIO DE 2017  

Anexo I  

 

Nº UNIDADE DISCIPLINA CURSO 

1  FACE CONTABILIDADE SOCIETÁRIA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

2  FACE CONTABILIDADE GERENCIAL CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

3  FACET ALGORTIMOS E ESTRUTURAS DE DADOS I SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

4  

FADIR 

METODOLOGIA DE PESQUISA EM RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

5  FADIR POLÍTICA EXTERNA BRASILEIRA I RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

6  FADIR DIREITO CIVIL I DIREITO 

7  FADIR DIREITO CIVIL III DIREITO 

8  FADIR DIREITO PENAL I DIREITO 

9  FAEN FUNDAMENTOS DE ENGENHARIA ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

10  FAEN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL I ENGENHARIA CIVIL 

11  FAEN LABORATÓRIO DE ENGENHARIA  ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

12  FAEN PROJETOS INDUSTRIAIS II ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

13  FCA IMPLANTAÇÃO, CONDUÇÃO E ANALISE DE EXPERIMENTOS ENGENHARIA DE AQUICULTURA 

14  FCH INTRODUÇÃO À CIÊNCIA GEOGRÁFICA GEOGRAFIA 

15  FCH CARTOGRAFIA TEMÁTICA GEOGRAFIA 

16  FCH GEOGRAFIA DA POPULAÇÃO GEOGRAFIA 

17  FCH GEOGRAFIA ECONÔMICA GEOGRAFIA 

18  FCS BIOQUIMICA MEDICINA 

19  FCS TECIDOS II MEDICINA 

20  FCS PATOLOGIA HUMANA II MEDICINA 

21  FCS TECIDOS I MEDICINA 

22  FCS FARMACOLOGIA HUMANA II MEDICINA 

23  
FCS SEMIOLOGIA I MEDICINA 

24  FCS PATOLOGIA HUMANA I MEDICINA 


